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Bemærkninger 

Til nr. 708. 

Bistanden til befrielsesbe vægelser er efter VSs opfattelse den mest perspektivrige form for 
u-landshjælp. Ikke mindst på et tidspunkt, hvor kampen imod apartheid i Sydafrika er gået 
ind i en afgørende fase, er der brug for en kontant støtte af en helt anden størrelsesorden end 
foreslået af regeringen. For en ordens skyld bemærkes, at VS i givet fald er rede til at støtte 
en bevilling, som er betydeligt større end vort eget forslag. 

Til nr. 709 og 710. 

Forslagene tager sigte på at justere beløbene svarende til en forøgelse af kvoten for 
almennyttigt byggeri til 13.000 boliger årlig (som den var før nedskæringerne begyndte i 
1974) og sikring herudover af en årlig kvote på 3.000 ungdomsboliger. 

Til nr. 711. 

Som følge af narkoblokaden på Christiania er det lykkedes at nedtrappe ca. 30 narkoma- 
ner fra Christiania. Der er imidlertid ikke givet muligheder for efterbehandling af disse. 
Christiania har mulighederne men ikke midlerne. Hvis en efterbehandling skal lykkes, skal 
denne påbegyndes umiddelbart efter nedtrapningen. Vi foreslår en øjeblikkelig støtte til 
gennemførelse af efterbehandling på Christiania, så resultaterne af nedtrapningen kan 
fastholdes. På baggrund af Christianias egne vurderinger vil et beløb på 500.000 kr. gøre det 
muligt at stabilisere og videreføre en række værksteder, der kan varetage efterbehandling af 
16-20 nedtrappede narkomaner. Beløbet ligger i øvrigt en del under hvad en tilsvarende 
efterbehandling ville koste indenfor det etablerede system. 

Til nr. 713. 

Den nuværende radiobetjening af indvandrerne er håbløst utilstrækkelig, hvilket også kom 
frem under forespørgslen om indvandrernes situation. 

Selv om der er flere kritikpunkter i forbindelse med Indvandrertimen, så er der ingen tvivl 
om, at den væsentligste årsag til kritikken er de få penge, der er afsat til programmer for 
indvandrerne. 

Det foreslås, at styrkelsen af indvandrernes radio og TV sker på samme måde, som 
undervisningsafdelingen fungerer. Altså under ministeriet, uden at være underlagt DRs 
programansvar. 

Årsagen til dette er dels økonomisk. Det er usikkert i hvilken udstrækning DR kan og vil 
udvide indvandrerudsendelserne. Dels er årsagen programpolitisk: Det er vigtigt, at indvan- 
drergrupperne og deres organisationer inddrages i tilrettelæggelsen af programmerne, så de 
bidrager til at styrke indvandrernes stilling kulturelt og socialt. 

Bevillingen ændrer ikke ved DRs forpligtelse til i programvirksomheden at tage hensyn til 
indvandrergruppernes interesser. 

Det er forudsat at bevillingen bruges til 6 timer ugentlig i radio og I time ugentlig i TV, 
dækkende i hvert fald de fire største sproggrupper. 

Til nr. 714. 

Efter forslagsstillernes opfattelse er det inhumant fortsat at udstille rådvildheden hos de 
borgerlige økonomer i Det økonomiske Råd. Så længe oplag haves, kan man til benefice for 
Hans Bischoff hvert halve år på skift udsende Rådets seneste tre halvårsrapporter om Dansk 
Økonomi, som skiftevis har agiteret for »indkomstpolitikken« og erklæret den ubrugelig. 

Til nr. 715. 


